Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019      Ano:XXV - Edição N.: 5836

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - BELOTUR

RESULTADO DA ANÁLISE JURÍDICA – ETAPA 1

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2019

EDITAL PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO DESTINADO A EVENTOS DE
POTENCIAL TURÍSTICO INTEGRANTE DO PROGRAMA BELO HORIZONTE 4 ESTAÇÕES
PRIMAVERA - INOVAÇÃO E CRIATIVIDADE

Processo Administrativo 01-078.032/19-76

O Diretor-Presidente da Belotur, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
análise da documentação referente à Etapa 01 do edital de Chamamento Público 007/2019 –
Habilitação Jurídica.

PROPONENTE PROJETO INSCRITO ANÁLISE
JURÍDICA MOTIVO INABILITAÇÃO

2M PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME

CARAÍVA + AMOR - DE MINAS A
BAHIA HABILITADO ---

A MAIS PRODUTORA LTDA CONECTART BRASIL HABILITADO ---

ABRASEL MG - ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE BARES E
RESTAURANTES SECCIONAL
MINAS GERAIS

FESTIVAL BAR EM BAR 2019 HABILITADO ---

ACADEMIA DE DANÇA E ARTE
PÉ DE VALSA LTDA

24ª FESTA ESPANHOLA -
ROMERIA DEL ROCÍO HABILITADO ---

AÇÃO SOLIDÁRIA ÀS
PESSOAS COM CÂNCER
ASPEC

CORRIDA E CAMINHADA
OUTUBRO ROSA ASPEC HABILITADO ---

ACREDITH - ASSOCIAÇÃO
CRISTÃ DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO

CELEBRAÇÕES MG 2019 -
CONQUISTANDO PELOS OLHOS
DA FÉ

HABILITADO ---

ADO SILVA VIANA NERD EXPERIENCE HABILITADO ---

ADUANA PRODUÇÃO DE
EVENTOS EIRELI FESTA DO QUEIJO HABILITADO ---

AFIRMA CRIAÇÃO
AUDIOVISUAL EIRELI FESTIVAL SOUL TREM BH HABILITADO ---

AL2 EVENTOS LTDA BOTECAR - A SELETIVA HABILITADO ---

ALICE ROCHA PACULDINO FESTIVAL DESIGUAL INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

Inscrição realizada após o
período estabelecido no
subitem 6.1.2.

ANISTON ALVES DE OLIVEIRA GIN / CANA INABILITADO

Documento referente ao
subitem 7.1.2.3 apresentado
em desacordo com o
requerido, emitido em
período superior a 90 dias.

ARLETE SOARES DE
OLIVEIRA

6º SEMINÁRIO ÍBERO-AMERICANO
ARQUITETURA E
DOCUMENTAÇÃO

HABILITADO ---

ASSOCIAÇÃO BARREIRO
OPALA CLUBE (A.B.O.C)

7º MEGA ENCONTRO MINEIRO DE
OPALAS E CARAVANS INABILITADO

Ausência do documento
requerido no subitem
7.1.2.5.

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO
BARRO PRETO - ASCOBAP

BARRO PRETO FASHION DAY -
PRIMAVERA/VERÃO 2109 HABILITADO ---

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS
DO CENTRO DE CULTURA
BELO HORIZONTE - AMICULT

BELO HORIZONTE EDUCA MAKER
WEEK HABILITADO ---

ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE
ORQUIDÓFILOS

40ª GRANDE FEIRA E EXPOSIÇÃO
NACIONAL DE ORQUÍDEAS DE
BELO HORIZONTE E ESPAÇO AMO
GOURMET MINAS GERAIS

HABILITADO ---

BÁRBARA AMARAL DE SOUZA BH MEMÓRIAS DE NATAL HABILITADO ---

BY JAPÃO SPORTS E
EVENTOS LTDA III CIRCUITO BH DE CICLISMO INABILITADO Ausência do documento

requerido no subitem 7.1.1.

CASULO CULTURA LTDA CIRCUITO GASTRONÔMICO DE
FAVELAS - 3ª EDIÇÃO HABILITADO ---

CENTRAL DE EVENTOS
PROMOÇÃO E
ENTRETENIMENTO LTDA -
EPP

ÚLTIMO SAMBA DO ANO HABILITADO ---

CENTRAL DE NEGÓCIOS E
INTERMEDIAÇÕES EIRELI ME MESA AO VIVO MINAS GERAIS HABILITADO ---

CENTRO ARTÍSTICO
CULTURAL SÃO JOÃO
BATISTA - CENARC

AUTO DE NATAL "UMA LUZ PARA
O MUNDO" HABILITADO ---

CENTRO MINEIRO DE
ALIANÇAS INTERSETORIAIS -
CEMAIS

FEIRA SURPREENDA-SE HABILITADO ---

CRISTINA CAMPOS BRASIL DA
FONSECA CENÁRIO DA SERRA HABILITADO ---

CURVELLANO PETRUCELLI
LANCHES LTDA

ENCONTRO NAS ESTAÇÕES -
ESTAÇÃO PRIMAVERA INABILITADO

Ausência dos documentos
requeridos nos subitens
7.1.1 e 7.1.2.4.

DANIELLE DA COSTA NEVES 4º CONFEITAR MINAS - BH MAIS
DOCE NA PRIMAVERA INABILITADO

Ausência dos documentos
requeridos nos subitens
7.1.1, 7.1.2.1 e 7.1.2.8.

DENNYS VOLPE JUNQUEIRA PAMPULHA FESTA E CERVEJA HABILITADO ---

DESIGNTHINKERS GROUP
BRASIL LTDA - ME IMPACTO SOCIAL.BR INABILITADO

Ausência dos documentos
requeridos no subitem 7.1
do edital - Envelope 1 -
Habilitaçao Jurídica.

DEZEMBRO EVENTOS LTDA FESTIVAL UNIVERSO BH HABILITADO ---

DIAS COMERCIAL MOTO
PEÇAS LTDA EPP

BH SUPER ENDURO
SURPREENDENTE HABILITADO ---

DO BRASIL PROJETOS E
EVENTOS S.A. VERBOGENTILEZA LAGOINHA HABILITADO ---

EDER SAN JUNIOR
CINEMATOGRÁFICA E ARTE
LTDA

DIA NACIONAL DO TROPEIRO HABILITADO ---

EFIGÊNIA MARIA DE SOUZA
PEREIRA PODEROSAS INABILITADO

Período de realização do
evento em desacordo com o
período de abrangência do
edital, subitem 2.1.1.

ENCANTAQUEVOA
PRODUÇÃO CULTURAL LTDA

FESTIVAL SABIÁ - CELEBRANDO A
MATURIDADE INABILITADO

Documentos requeridos nos
subitens 7.1.2.5 e 7.1.2.6
apresentados com a
validade vencida, em
desacordo com o subitem
7.1.7.

ESPAÇO AMPLIAR -
ASSESSORIA PROJETOS E
EVENTOS

MINAS EVENTOS X-PERIENCE
2019 HABILITADO ---

FERNANDO ALVIM
BUSTAMANTE ME

MUSEU VIVO: A MODA CONVIDA -
TEMPORADA 2 HABILITADO ---

FERNANDO LUIZ SILVA
CHAGAS CALDOS, CAUSOS E VIOLAS HABILITADO ---

FULL PRODUÇÕES LTDA FESTIVAL ROOTSTOCK 2019 HABILITADO ---

FUNDAÇÃO BIOMINAS HEALTH INNOVATION CONFEX HABILITADO ---

GABRIELLE FERREIRA
CORRÊA LACERDA RIBEIRO

ENCONTRO GEEK - MOSTRA,
FEIRA, CULTURA, EDUCAÇÃO E
SUSTENTABILIDADE

HABILITADO ---

GIRO TRADE, MARKETING E
EVENTOS EIRELI

VIAÇÃO CIPÓ EXPERIENCE -
CARAVANA GASTRONÔMICA E
CULTURAL

INABILITADO

Documento referente ao
subitem 7.1.2.3 apresentado
em desacordo com o
requerido, emitido em
período superior a 90 dias.
Documento referente ao
subitem 7.1.2.6 apresentado
em desacordo com o
requerido.

GUERREIRO EVENTOS E
MARKETING LTDA MINASFASHION KIDS - 4ª EDIÇÃO HABILITADO ---

GUILHERME HENRIQUE
RIBEIRO COLINA PARTILHA HABILITADO ---

GUSTAVO DE SOUZA TAVARES COISAS DE MINEIRO EDIÇÃO HABILITADO ---

BELO HORIZONTE

INFRA DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI FESTIVAL SANTA SERESTA HABILITADO ---

INSTITUTO CIDADES
CRIATIVAS - ICC JAZZINHO - JAZZ PARA CRIANÇAS HABILITADO ---

INSTITUTO CULTURAL
ABRAPALAVRA CANDEIA HABILITADO ---

INSTITUTO SUSTENTAR DE
RESPONSABILIDADE
SOCIOAMBIENTAL

SUSTENTAR - 12º FÓRUM
INTERNACIONAL PELO
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

HABILITADO ---

JBM BEBIDAS E CORRELATOS
EIRELI ME

JUNGLEBIER: HARMONIZAÇÃO DE
PRIMAVERA INABILITADO

Ausência do documento
requerido no subitem
7.1.2.4.

LETÍCIA SOARES POWER LEVEL INABILITADO
Objeto social da empresa
em desconformidade com o
objeto do Projeto inscrito,
subitem 3.1 do edital.

LUCIANE APARECIDA RIBEIRO
SIMONETTI CANTATA DE NATAL EM FAMÍLIA HABILITADO ---

LUCIANO DA SILVA VIANA FESTIVAL TRANSBORDA HABILITADO ---

LUCIENE CARVALHO DE FARIA CRIATURA FESTIVAL DE ARTES
INTEGRADAS INABILITADO

Ausência dos documentos
requeridos nos subitens
7.1.2.3 e 7.1.2.5. Período de
existência da empresa
inferior a 01 ano, em
desacordo com o subitem
3.1.

LUIZ CLÁUDIO SILVA OLIVEIRA NOITE DO CHORO HABILITADO ---

LUIZA PALHARES DE MELO FÓRUM DE FOTOPERFORMANCE INABILITADO
Ausência dos documentos
requeridos nos subitens
7.1.2.4, 7.1.2.7, 7.1.2.8 e
7.1.2.9 do edital.

MAIS NOTÍCIA ASSESSORIA
DE IMPRENSA LTDA WINE FEST GASTRÔ HABILITADO ---

MANOELA GUIMARÃES
CAMPOS MARTINS

PROJETO DESPORTIVO
SUPERAÇÃO INABILITADO

Ausência dos documentos
requeridos nos subitens
7.1.1 e 7.1.2.1.

MARCELO AUGUSTO
SANTIAGO CONGRESSO RAPTILIANO HABILITADO ---

MATIZ CULTURAL LTDA CIRCUITO AQUÁTICO - 1ª
PRAINHA DA ESTAÇÃO HABILITADO ---

MINASPLAN LTDA

3º CONGRESSO MINEIRO DE
GASTRONOMIA, 2º CONGRESSO
BRASILEIRO DE GASTRONOMIA,
CIÊNCIA E CULTURA ALIMENTAR
E EVENTOS SIMULTÂNEOS

HABILITADO ---

MITRA ARQUIDIOCESANA DE
BELO HORIZONTE

FESTIVAL GASTRONÔMICO INABILITADO Ausência dos documentos
requeridos nos subitens

7.1.2.1 e 7.1.2.2.
Documento referente ao
subitem 7.1.2.6 apresentado
em desacordo. Objetivo
estatuário da entidade em
desconformidade com o
objeto do Projeto inscrito,
subitem 3.1 do edital.

MOTO TRIAL BRASIL,
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES LTDA

ENGINE HABILITADO ---

MUNDIAL PRODUÇÃO E
LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS
EIRELI

TORNEIO MINAS SEVENS 2019 HABILITADO ---

NEO NEGÓCIOS INOVADORES
CORPORATIVOS LTDA HACKATHON TURISMO DIGITAL HABILITADO ---

NEW LOOK PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI MOSTRA MODA KIDS E TEEN HABILITADO ---

NÓ DE ROSA PRODUÇÕES
EIRELI EPP TURNÊ CLUBE DA ESQUINA HABILITADO ---

NOSSA SENHORA DAS
PRODUÇÕES EIRELI PRIMAVERA DAS MULHERES HABILITADO ---

OFICINA DE IMAGENS
COMUNICAÇÃO E EDUCAÇÃO

MOSTRA LUZES DE SANTA
TEREZA HABILITADO ---

PAULA LIBÉRIA CAMARGOS ANAMNESE - BH CIDADE MAIS
SAUDÁVEL INABILITADO

Documento referente ao
subitem 7.1.2.3 apresentado
em desacordo com o
requerido, emitido em
período superior a 90 dias.

PHOENIX EDUCAÇÃO EIRELI
ME

NASA SPACE APPS CHALLENGE
BEO HORIZONTE INABILITADO

Documentos requeridos nos
subitens 7.1.2.6 e 7.1.2.8
apresentados com a
validade vencida, em
desacordo com o subitem
7.1.7.

RENATA CAMPOS LOBÃO CARNAVAL DE PRIMAVERA INABILITADO
Ausência do documento
requerido no subitem
7.1.2.9.

RODRIGO MENDES DE
FIGUEIREDO ME BEATLES DAY HABILITADO ---

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BELO
HORIZONTE

1º CONGRESSO
MULTIPROFISSIONA DO GRUPO
SANTA CASA BH & 3º
CONGRESSO DE TRANSPLANTES
DA SANTA CASA DE BH

HABILITADO ---

SANTUÁRIO SÃO PAULO DA
CRUZ

FESTA PADROEIRO SÃO PAULO
DA CRUZ HABILITADO ---

SECRETO PRODUÇÕES DE
EVENTOS EIRELI PRIME ROCK HABILITADO ---

TATIANE SOARES DOS REIS CAFÉ DAS TRÊS INABILITADO
Período de existência da
empresa inferior a 01 ano,
em desacordo com o
subitem 3.1.

TIAGO A DE OLIVEIRA ME FESTIM - FESTIVAL DE TEATRO
EM MINIATURA DE BELO
HORIZONTE

HABILITADO ---

TISO VIAGENS E TURISMO
LTDA MARCHA PARA JESUS INABILITADO

Objeto social da empresa
em desconformidade com o
objeto do Projeto inscrito,
subitem 3.1 do edital.

VILA ISABEL BAR MUSICAL
LTDA LOVE GIN HABILITADO ---

VILMAR PEREIRA DE SOUSA
FÓRUM HABITAR 2019:
HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

HABILITADO ---

VIRTUOSI PRODUÇÕES
ARTÍSTICA LTDA

I FESTIVAL INTERNACIONAL DE
ÓPERA DE BELO HORIZONTE -
"ÓPERA PARA TODOS"

INABILITADO

Documento referente ao
subitem 7.1.2.1 em
desacordo com o requerido,
nao sendo apresentado
contrato social consolidado.

WCA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

FESTIVAL PARAÍSO VEG - 5ª
EDIÇÃO HABILITADO ---

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso, contados da data
desta publicação, conforme subitem 9.3.2 do edital.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2019

Gilberto César Carvalho de Castro

Diretor-Presidente